
  
                                                          GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA EM SAÚDE 

 

CONVOCATÓRIA EXTRAORDINÁRIA 

EDITAL N° 001/2018-SVS 

A COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DOS 

AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, ATRAVÉS DO PRESENTE ATO, 

OBEDECENDO AO DISPOSTO NO ITEM 11.11 DO EDITAL. INFORMA: 

CONSIDERANDO, A AUSÊNCIA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, NOS 

MUNICÍPIOS LISTADOS ABAIXO PARA O PROCESSO SELETIVO; 

CONSIDERANDO, A NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO DOS AGENTES 

DE ENDEMIAS NOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS; 

RESOLVE: 

CONVOCAR, OS CANDIDATOS JÁ INSCRITOS NA PRIMEIRA FASE, PARA 

ENTREGAR DOCUMENTOS NA FORMA FÍSICA (CÓPIA IMPRESSA DO 

ORIGINAL). 

ESSA CONDIÇÃO É ESTRITA PARA OS MUNICIPIOS DE CUTIAS, 

TARTARUGUALZINHO, PRACUUBA, PEDRA BRANCA, MAZAGÃO, 

SERRA DO NAVIO, OIAPOQUE E CALÇOENE.  

POR OPORTUNO, IMPORTANTE LEMBRAR QUE DEVERÁ O CANDIDATO 

LEVAR AS CÓPIAS DE TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO 

PARA O SUPER-FÁCIL DO SEU MUNICIPIO OU DO MUNICIPIO MAIS 

PRÓXIMO NOS DIAS 05 E 06 DE JULHO NO HORÁRIO DE 

FUNCIONAMENTO DE TAL ORGÃO.  

 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO  RG  CPF  DECLARAÇÃO 

NEGATIVA DE ACUMULAÇÃO DE CARGO, EMPREGO OU FUNÇÕES NO 

SERVIÇO PÚBLICO.  EXAME ADMISSIONAL (ATESTADO DE BOA SAÚDE 

MENTAL E FÍSICA)  CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO.  

INSCRIÇÃO PIS/PASEP  TÍTULO DE ELEITOR E QUITAÇÃO ELEITORAL  

2 FOTOS 3X4 RECENTES E IGUAIS  NÚMERO DA CONTA CORRENTE DO 

BANCO DO BRASIL  COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE  

COMPROVANTE DE OBRIGAÇÃO COM AS OBRIGAÇÕES MILITARES.  

 

MACAPÁ, 04 DE JULHO DE 2018. 

 

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DOS 

AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS. 


